a Lei Orçamentária Anual para o Exercício Financeiro de 2026”, recebeu 

o parecer da Assessoria Jurídica, foi posto em discussão e votação, 

tendo sido APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei n° 

072/2025 que, “Autoriza a abertura de Credito Adicional Suplementar 

no valor de 320.000,00(trezentos e vinte mil reais), por Excesso de 

Arrecadação e da outas providencias”, recebeu o parecer da Assessoria 

Jurídica, foi posto em discussão e votação, tendo sido APROVADO POR 

UNANIMIDADE. Projeto de Lei n° 073/2025 que, altera o anexo I, da 

Lei Municipal Nº 125, de 23 de dezembro de 1998, e dá outras